

Gorm's Torvehallerne ApS

Marielundvej 34 A, 2730 Herlev

CVR-nr. 33 95 20 23

Årsrapport

for perioden 1. juli 2017 - 31. december 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2019

Dirigent:


.....
Anders Bargfeldt Kjørup

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Gorm's Torvehallerne ApS
Adresse, postnr., by	Marielundvej 34 A, 2730 Herlev
CVR-nr.	33 95 20 23
Stiftet	14. september 2011
Hjemstedskommune	Herlev
Regnskabsår	1. juli 2017 - 31. december 2018
Direktion	Anders Bargfeldt Kjørup Viktor Söderberg
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive take away og restaurant samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har som led i koncernetablering med Orkla ASA i Norge ændret regnskabsår, således at indeværende regnskabsperiode omfatter perioden 1. juli 2017 - 31. december 2018.

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 999.699 kr. mod et overskud på 775.857 kr. sidste år. Virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 2.910.656 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Ledelsen forventer ligeledes positive resultater de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18 18 mdr.	2016/17 12 mdr.
	Bruttofortjeneste	3.886.581	2.681.974
2	Personaleomkostninger	-2.685.367	-1.706.878
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-56.105	-66.080
	Resultat før finansielle poster	1.145.109	909.016
3	Finansielle indtægter	144.994	94.121
4	Finansielle omkostninger	-8.437	-28.635
	Resultat før skat	1.281.666	974.502
	Skat af årets resultat	-281.967	-198.645
	Årets resultat	999.699	775.857
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	999.699	775.857
		999.699	775.857

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	91.685	129.790
		<u>91.685</u>	<u>129.790</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	101.826	91.158
		<u>101.826</u>	<u>91.158</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>193.511</u>	<u>220.948</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	40.540	61.652
		<u>40.540</u>	<u>61.652</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.180	137.219
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.221.274	2.987.377
	Udskudte skatteaktiver	1.103	0
	Andre tilgodehavender	5.323	17.662
		<u>3.228.880</u>	<u>3.142.258</u>
	Likvide beholdninger	<u>526.770</u>	<u>255.301</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.796.190</u>	<u>3.459.211</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.989.701</u></u>	<u><u>3.680.159</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	2.830.656	1.830.957
	Egenkapital i alt	<u>2.910.656</u>	<u>1.910.957</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	1.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.546	70.199
	Gæld til tilknyttede virksomheder	674.236	1.295.804
	Anden gæld	319.263	402.199
		<u>1.079.045</u>	<u>1.768.202</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.079.045</u>	<u>1.768.202</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>3.989.701</u></u>	<u><u>3.680.159</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	80.000	1.055.100	1.135.100
Overført via resultatdisponering	0	775.857	775.857
Egenkapital 1. juli 2017	80.000	1.830.957	1.910.957
Overført via resultatdisponering	0	999.699	999.699
Egenkapital 31. december 2018	<u>80.000</u>	<u>2.830.656</u>	<u>2.910.656</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gorm's Torvehallerne ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Selskabet har som led i koncernetablering med Orkla ASA i Norge ændret regnskabsår, således at indeværende regnskabsperiode omfatter perioden 1. juli 2017 - 31. december 2018.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive ferieleje og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgs- sum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingforpligtelser

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler oplyses under eventualposter m.v.

kr.	2017/18 18 mdr.	2016/17 12 mdr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.578.913	1.640.207
Pensioner	20.468	0
Andre omkostninger til social sikring	85.986	66.671
	<u>2.685.367</u>	<u>1.706.878</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>7</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	131.968	94.121
Renteindtægter i øvrigt	13.026	0
	<u>144.994</u>	<u>94.121</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	6.297	27.056
Renteomkostninger i øvrigt	2.140	1.579
	<u>8.437</u>	<u>28.635</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2017		222.116
Tilgange		<u>18.000</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>240.116</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		92.326
Afskrivninger		<u>56.105</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>148.431</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>91.685</u>
Afskrives over		<u>3-5 år</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Orkla (DK) A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2017/18	2016/17
Leje- og leasingforpligtelser	0	98.550

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.

8 Nærtstående parter

Gorm's Torvehallerne ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Betydelig indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for betydelig indflydelse
Orkla ASA	Oslo, Norge	Ultimativ moderselskab
Gorm's Holding ApS	Herlev, Danmark	Moderselskab

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Orkla ASA (ultimativ modervirksomhed)	Oslo, Norge